Anirebastnhelten’ Drive unts EWIKON

= (/2]
a2
55 <
ES5E94
Eo oa
o
cBi2
N<T3d®
(7]
o
N
Inhalt / Content s 2
s 2
= 1
ca
' 2489
2-3 Ubersicht Antriebseinheiten 253
Overview of drive units S8
g=0
< 5 N
O © O
r=z2=2

4-20 Einbauhinweise Antriebseinheiten
Assembly notes for drive units

ts

ive uni

c
@
=
@
<
=
@
7]
o
2
S
=
[S
<

)
=
c
S
o
2
S
(=]

X

Verteiler
Manifolds

o
o
c
O
5=
o
<
IE
O
7
o)
@
=
whd
c
<

Zubehor
Accessories

Alle MaRe in diesem Katalog beziehen
sich auf EWIKON HeiBRkanalkomponenten
im aufgeheizten Betriebszustand

All dimensions in this catalogue refer to
EWIKON hotrunner components in heated
operating condition

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN =9 o 03/20




Zentrierringe
Angief3buchsen
Locating rings

HeilRkanaldisen

c
7}
=
@
<
=
@
73
o
.2
f=1
=
c
<

Verteiler

Zubehor

Nadelverschlussdiisen

Sprue bushings

Nozzles / Valve gate nozzles

)
=
c
S
o
2
S
(=]

Manifolds

Accessories

L2X Drop-In System

Antriebseinheiten * Drive units

Antriebseinheiten
Ubersicht

Antriebe fiir Diisen mit Nadel-@ 2,0 mm

EWIKON

Drive units
Overview

Drive units for nozzles with valve pin @ 2.0 mm

Nr. Bezeichnung Seiten Item no. Description Pages
19780-v01 ':Sft ljjeet;np\r;:ftg?etis((\:/r;rschraubt) 4-5 19780-v01 ;f;i:? sr:i (;ndarrz\i/fillcjin(istcrewed-on) 4-5
19783-v01 :‘Lr}ft r(ijeetr)nh\);(ej:?el;lliesrc(r:/erschraubt) 6-8 19783-v01 Eli?:rezugi ?T:iz\a/r?ifglrgt(screwed-on) 6-8
Antriebe fiir Diisen mit Nadel-@ 3,0 mm Drive units for nozzles with valve pin @ 3.0 mm
Nr. Bezeichnung Seiten Item no. Description Pages
19781-V01 2\3: rcii?atr)np\r;z:ﬂtg;la;s((\:grschraubt) 10-1 19781-V01 ;r;g;n c?r:iinc;rril\i/fi)llcjin(istcrewed-on) 10-11
19784-V01 :Sft r(iizawh\);g:?el::iesrc(r:/erschraubt) 12-14 19784-V01 Elgi?du!i cr‘rrliz\::r(\aifl(J)rc;t(screwed-on) 12-14
Antriebe fiir Diisen mit Nadel-@ 4,0 mm Drive units for nozzles with valve pin @ 4.0 mm
Nr. Bezeichnung Seiten Item no. Description Pages
19782-V01 QSft rciiitr)np\r}:rlj[rer;laetis(c\;/grschraubt) 16-17 19782-V01 Elgigtrjn ce)‘rt:(;ndar:i/filgn(istcrewed-on) 13-17
19785-V01 :Sft ljjzt;nh\);::'tael::i:rc(r:/erschraubt) 18-19 19785-V01 Elgccj::eaduii)i (:r:i;/r?i%rl](ijt‘(screwed-on) 18-19

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN

03/20




sbuiysng anidg
sbuu Buneaon
uasyonqgaibuy
abulisusz

EWIKON

L2X Drop-In System
Antriebseinheiten * Drive units

Drive units
Overview

Antriebseinheiten

Ubersicht

se[zzou 8)eb aA[e) / S8|ZZON
USSNPSSN|UYOSIaABPEN
uasnpleueyyioH

s}un aAuqg
udjidayuiasqgalLuy

x

splojiue
IEIEIETN

S8110SS900Y
ioyagnz

03/20

_Kap03_HK_DE-EN

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Ka




Zentrierringe
Angief3buchsen
Locating rings

HeiRkanaldiisen

c
7}
=
@
<
=
@
73
o
.2
f=1
=
c
<

Verteiler

Zubehor

Nadelverschlussdiisen

Sprue bushings

Nozzles / Valve gate nozzles

)
=
c
S
o
2
S
(=]

Manifolds

Accessories

L2X Drop-In System

Antriebseinheiten * Drive units

19780-V01

Antrieb pneumatisch

auf dem Verteiler (verschraubt)
fiir Disen mit Nadel-@ 2 mm
Einbauhinweise

Inklusive Kiihlung

1 19780-V01 Antrieb
ohne Nadel @ 2 mm und Anschlisse
Nadel siehe Kapitel "Diisen”
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor"

2 Aufspannplatte

3 EWIKON Verteiler

4 Beispiel

EWIKON

19780-V01

Pneumatic drive unit

placed on manifold (screwed-on)
for nozzles with valve pin @ 2 mm
Assembly notes

Cooling included

19780-V01 Drive unit

without valve pin @ 2 mm and connectors

for valve pin please see chapter "Nozzles"

for connectors please see chapter "Accessories"
Clamping plate

EWIKON manifold

Example

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN

03/20




Anircbsethetton brve unts EWIKON

S, B
0
2 o.£
%% c c
ESE S8
Eo o3
o2 C
52% 3
cC OO C
O C O &
N <<J®»
Antrieb pneumatisch Pneumatic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 8
fiir Disen mit Nadel-@ 2 mm for nozzles with valve pin @ 2 mm N
. . . c Cc
Einbauhinweise Assembly notes )
Lg @©
o
(7]
S oo
n 2=
S5 C ©
o 9>
(2x) 150 #762-M5x50-12.9 275 275 © £ —
M42x1.5 %) (DIN 912—-M5x50—12.9) 265 © cC 0O
TK25 50 o T =0
218 5 SO N
T SWI0 SO N
D & O
e \ ﬁ ! vV TIzz
— | M10x1 ‘ ! ‘
REDIs s w1 % ! « AF } ‘
- HL¥-c EZgh’ S ’ \/] J | | Q
- _neunoticH =TT " M6 % B o | | R
% — Cooling 1 /& "y oy | M‘ |
St 8 | AR NN e
= ol o S
i 2 23] © Vertejier
22 a5 S manifo £
3 22 - SO 4762-M5x25—12.9 =
m 48 (2%) (oiv 972—/%5;25—729) g
c
19121 8 o
M1ox1 0.7.2, x45° [T
Swis F+B 02X70 0 B g
ST 3 S @
‘ - I e E 2
N £
®® T 2%
) 7 X
cooling _9_ cooling » = —
B = Backward © — < ==
BN = Ny
F = Forward o 19780;*\/01 - =
N.00508 . D36-16-10-P %"i g 2
Sins 0.7.0,x45° 022 & |k
m 82 |
I
Beispiel /example Werkzeuge,/tools
o L = .8
. — 85 o Set= 22777 Q35
5% 23 3579 77737 T =
N.00505 e sz (1 § a0 1| g 738 = E
B @ B i 17739
Gooling ey 50 NI a5 gt ~§j§rxz5 i H 19180 > =2
0| 45=N.00475 |4 N.00503 ol 1 b st H 19246
R5 2|0 3
M14x1.5/5W17 ‘ . ® 265 o ot 88 §§
1 I 2 o
20 | . A Codling 50 E | 5 !
R X » 3 m 17738 19246 17737 17739 19180
JOx43 Cooling /1] ~
M5/ [ ] - \7 ‘ (V
Cooling Cooling —t- —@
45°=N.00510 90°=N.00511 0 > N
M14x1.5/SW17 M14x1.5/SW17 NI A ! H%V A © Do~5 M12x1.5 g%f
v | Y| |Noosze ierzs 19121
Pneumatic ?\ 19121 .
M12x1.5/SW14 i
SR oo /I | A g
45—N 00501 Cooling ® | 12 | 19126 = N - _ =
M14x1.5/SW17 o “E c :0 8
e |} = ok 3
45=N.00510 | T | min.R30 28
3 \ / N.00576 | === Goorg HE R <
NN a
—]
(&)
° - @ N \_g § Cooling
© 2 N il
S
<
g .
min.R40 0~10 ) 18"
N.00576 N.00503 Di~6 Swi4

N.00503 N.00509 N.00508

19126
- i
L Pneumatic ——4swi4

Coolng H—
T II
—

2292-48

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -5- 03/20



Anirebastnhelten Drive unts EWIKON

C n
392
S5 <
ES5E 948
E QO OQg
o2 C
EQR Y
5228
N<<Jd®n
19783-V01 19783-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 2 mm for nozzles with valve pin @ 2 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
3
c 0
$32
D (9]
2 é = Inklusive Kiihlung Cooling included
523
Z 3N
O ®© O
IzZzZ
1 19783-V01 Antrieb 1 19783-V01 Drive unit
ohne Nadel @ 2 mm und Anschllsse without valve pin @ 2 mm and connectors
Nadel siehe Kapitel "Diisen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
£ 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate
E’ 3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
=)
[T
25 4 Beispiel 4 Example
Qo
s >
c 't
<0

n
L)
e}
5=
=
@©
=

Verteiler

Zubehor
Accessories

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -6 - 03/20



Anircbsethetton brve unts EWIKON

S, B
0
(%) C
s 2c
c % =]
Eo o3
o2 C
T 0= O
= = @ 35
cC OO C
O C O &
N<<J®
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 8
fiir Disen mit Nadel-@ 2 mm for nozzles with valve pin @ 2 mm N
. . . c Cc
Einbauhinweise Assembly notes )
Hee)
5 5
c 0
S 0O
n 2=
ST ©
8 T o>
970 = 89 T L~
s} IS C O w
260 g & % ko)
TK28 f ez} N
o Al T35
215 R I=zz=
| sne ‘
‘/ { M12x1 E}
= I | 215 S I
S SEERA L = 1l o
Adaur == L os0 S e\ E
i H 224 © NS ‘ M N
— 1 I’ © " i Lo}
~ Tooling ms " | <
- olhg. H1 T : LA M
; " B i
L \‘ % Q* i c
k\ LN *L& #2.2 (3%) 2
—f— DIN 912—M5x55—12.9 (7}
TK48 . 1SO 4762—M5x55—12.9 =
0.7x45 m 22 .E 7
DIN 912-M5x25—12.9 [T~
(#%) 50 4762-M5x25-12.9 n c
Q2 5
Q& W 5 0 Q o
19121 F4+B 0.7.0.2x45" s S
t M10x1 SWi4 7 c =
< <0
®® e ik —
e X
B
B = Backward N.00508 cooling 9. Dmhw mch <
F = Forward G1/8" swi4 % —— cooling — E =
SN SR g £
5l EF
(&) ¥
~69 P H
0.7.8,x45
22.2
50
m 02
[0}
~| S i)
| Cooling 50 0 2 0 Werkzeugs,/tools = S
™| 45°=N.00473 rs  N.00503 g Jeoois t £
M14x1.5/SW17 S i £5 5 swio o
: IR ; N T > =
- 108 §e i Eg& y 5 17917
,,,,, ’,i,i % 5% 5‘& E“%,m g;i i% 19183
— - ; §8 $8 £t 35
Beispiel /example o b = @ 83 2 ggg
Cooling Cooling E | | 2 |
Ajngéﬁgwg7570 37gx?év/sow/g7577 17791 17917 19738 19736 19183
260 X S
rzets/swis ; bre G s N
_ NO0576 19126 19121 < , «
90°=19127 ‘ E min.8 s
45'=N.00501 : £ "
N.00508 \ £ 3
! Hydrauiic. =
M14x1.5/SW17 o ! Hydraulic b :6 8
0=N.00509 N Fyaralic 1 i < 0
N 90°=N.00571 8 ==En:as | 29
< 45'=N.00510 | 020 . S O
- . 0.2 X45 N <C
{ Cooling — !
2 N e e o | ,
— L |
S - N ) ) min.8.
¢} N \% Ny < ! =
~._ < Ef | &
N : |
min.R40 Do~10
Dir6
N.00503 N.OOS03 0,70, 45"

Cooling_H1—
— O
—

2292-34

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN a7 - 03/20



Aniicbscihetton” brve unts EWIKON

= n
392
S5 <
ES5E 948
E o opa
02 C
52% 3
§ 285
N<<Jd®
19783-V01 19783-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 2 mm for nozzles with valve pin @ 2 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
35
c 0
$32
D C ©
S 82
[O2N7)]
O @ O 4
IrzZz ; ———1 % % er
‘ Beispiel/example L2X ‘ ‘(ZﬁD 6 = 99063... (#8) ‘ N V

System TE D=6
1 hydraulic
19103 / 90466 14785 o
‘ 210 - NVE D30-18-10-H
5 3 %
= oly :
@ NS !
£ o TES @ @‘ 17562
£ o £ ‘ g 5
0 E + © N.071240
2 35 = he (ms8)
Lo L LA 7l
R : = =)
<0 > ‘ =
N s
I
i
| =
! R
o)
\ 2 S
i 22050
D=6 L ~ L2x
L NV95063...
% S 26
o =2
=
[0) ©
> = 60 S=151 50
N.01240
15 15
o}
19103 -
e (e
\ N / [o! Bua!
B o
| — = ~ 5§
F— 1 — |
S @
N.01240 /@ (C\\ N
g NO) 5
2 17562 Za
=
5 22050 (% <
n
< o
D O
Qoo 19103
S5 O
N <

2292-35

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN =} o 03/20



sbuiysng anidg
sbuu Buneaon
uasyonqgaibuy
abulisusz

EWIKON

ts

ive uni

L2X Drop-In System
Antriebseinheiten - Dr

se[zzou 8)eb aA[e) / S8|ZZON
USSNPSSN|UYOSIaABPEN
uasnpleueygioH

s}un aAuqg
udjidayuiasqgalLuy

x

splojiue
IEIEIETN

S8110SS900Y
ioyagnz

03/20

3_HK_DE-EN

_6-12_Kap0:

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Ka




Zentrierringe
Angief3buchsen
Locating rings

HeiRkanaldiisen

c
7}
=
@
<
=
@
73
o
.2
f=1
=
c
<

Verteiler

Zubehor

Nadelverschlussdiisen

Sprue bushings

Nozzles / Valve gate nozzles

)
=
c
S
o
2
S
(=]

Manifolds

Accessories

L2X Drop-In System

Antriebseinheiten * Drive units

19781-V01

Antrieb pneumatisch

auf dem Verteiler (verschraubt)
fiir Disen mit Nadel-@ 3 mm
Einbauhinweise

Inklusive Kiihlung

1 19781-V01 Antrieb
ohne Nadel @ 3 mm und Anschlisse
Nadel siehe Kapitel "Diisen”
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor"

2 Aufspannplatte

3 EWIKON Verteiler

4 Beispiel

EWIKON

19781-V01

Pneumatic drive unit

placed on manifold (screwed-on)
for nozzles with valve pin @ 3 mm
Assembly notes

Cooling included

19781-V01 Drive unit

without valve pin @ 3 mm and connectors

for valve pin please see chapter "Nozzles"

for connectors please see chapter "Accessories"
Clamping plate

EWIKON manifold

Example

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN

-10 -

03/20




Anircbsethetton brve unts EWIKON

S, B
0
2 o.£
%% c c
EsSEQ
Eo o3
02 c
T 0= O
= = @ 35
cC OO C
O C O &
N <<J®»
Antrieb pneumatisch Pneumatic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 8
fiir Disen mit Nadel-@ 3 mm for nozzles with valve pin @ 3 mm N
- - - c Cc
Einbauhinweise Assembly notes )
Hee)
o 5
c?
S 0O
n 3=
S5 ©
S o>
IS0 4762—M5x50~12.9 292 g 2~
(3%) (DIN ' 912-M5x50-12.9) % g 8
M56x1.5 K28 282 0 S8N
922 Swi4 50 © © &0
r——»\ | »77i« | rz=zz=
i i
s ] ‘ \ ; | [
——Preumali] _ | AaF i ! ‘
—_— 250 E 220 \J ‘ ‘ 8
™) | ! ) ol ©
CAE=Ea =R i PEIERENDGEIN
“ Dl 5 | |
- T 0|9 1 |
oolin ! ! Y
= N @@L DIy
I 1 ‘ L gt AN S
T (mm| sz Verien = c
X erteller
22 o Nt manifold 8
N . SO 4762-M6x25—12.9 O
0.8x45 (2%) (DN 912-M6x25-12.9) 63 c
3 £ 0
63 o X
0 'S
L 072, a5 % >
(. W - /~02X — @
19121 F+8 ]
T M710x1 SW14 - = ‘E .E
- I 25
= [}
®® - o X
M
B = Backward N.00508 cooling 9 _
c1/8” SWi4 « — cooling ——
= 0 i
£ Forward %45 —Ir j ‘ o
© 19781-vo1 } B ~
4 . pneumatik E Y
0. 702545 D50-20-10-P ! 2 ©
\ ~68 ‘ o
A W Al |
\J L |
Werk: 2/tool %
.
%{4 ol o ferkzeuge tools 5 S
©f 9 i T =
2 (o0 Sk S | . oh
=) 3 o3 L8 tools ()
Cooling rs  N.00503 > i3 e smne ¢ | set= 22779 =
45°=N.00473 < 0 10578 | &e is gg* ° . 2 77790 =
Mr.5/5W17 Codling Jj 282 b FENET s (|1 [E2 8 17792
_cooling |~ S EH §z §s 5t 19246
o g 22 L 19247
%024 Cooling E [ E A 19824
v ‘ ? \ \ \
Cooli Cooling | 17790 17792 19247
ooling i
452N.00510 i 1 @ L
M14x1.5/SW17 A
0
© Q
M12x1.5/SW14 Da~8 Mi12x1.5 Mi0x1
0':79725 8 " N‘Fé Divs SWit Swi4 [2
90°=19127 = N.00576 19126 19121 g
45°=N.00501 % N )
‘ o}
N.00508 ‘cﬁ Proumati |~ = 5
& Eneumeti B s 5 e
ic \'\S < »n
M14x1.5/SW17 2 Preumatic f = (ORNO]
= 0=N.00509 |/ |3 - =
o Q 0 B
© 90°=N.00511 0.7 55 x45 N <
2 45°=N.00510 Cooling 11—
8 N RN e O
s} [} - J min.8.
o M Cooling —
£ —
g
N.00576
19126 : 0.7.9,x45°
S wzmi :
st - Preamatic 1 swr+
<
&
2292-45

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -11 - 03/20



Anirebastnhelten Drive unts EWIKON

C n
392
S5 <
=
E QO OQg
O L2 C
EQR Y
5228
N<<Jd®n
19784-V01 19784-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 3 mm for nozzles with valve pin @ 3 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
3
c 0
$32
D (9]
2 é = Inklusive Kiihlung Cooling included
523
Z 3N
O ®© O
IzZzZ
1 19784-V01 Antrieb 1 19784-V01 Drive unit
ohne Nadel @ 3 mm und Anschlisse without valve pin @ 3 mm and connectors
Nadel siehe Kapitel "Diisen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
£ 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate
E’ 3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
=)
[T
25 4 Beispiel 4 Example
Qo
s >
c 't
<0

n
L)
e}
5=
=
@©
=

Verteiler

Zubehor
Accessories

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -12 - 03/20



L2X Drop-In System
Antriebseinheiten * Drive units

19784-V01
Antrieb hydraulisch
auf dem Verteiler (verschraubt)

EWIKON

19784-V01
Hydraulic drive unit
placed on manifold (screwed-on)

fiir Disen mit Nadel-@ 3 mm for nozzles with valve pin @ 3 mm

Einbauhinweise Assembly notes
3
o >
270 S §9
£
260 E
K28 T
swiz TK48 $—| ® S
218 g
\
Swe
‘/ [ M12x1 N ] ' /
Fydraulic H— — S ARIF | 1 £3 6V
- SR =2 | o [/ | 150 VA
£ S wQ T
= Fraraaic H— Les0 £ e\ % 18
. dredic B | 8@ S
& i : =i e ‘
= I : ; I ' & Nz N
i ? Verteiler, Qr
5 . 3 < =
b@ J g//\f )972—M5x55— 12.9 &Eﬂ”@
1SO 4762—M5x55—-12.9
IK48 0.7x45 m 23 28
(4930 S5z w5129
o i 8. .
19121 0.7 02x45"
t M10x1 SWi4 F+8 7

06 o [

B = Backward
£ = Forward

19784—Vo1

N.00508 cooling 9.

hydraulic
61/8” SWi4 N D30-18-10-H

c.

-ng I \
174

© — cooling — o E
! <
o 3
~69 0 . ﬂ
0.7.8,x45
233
50
23
53
| Cooling 50 © S R Werkzeuge/tools
N 45=N.00473 5 N.00503 o™
M14x1.5/SW17 2 b 1o
é ¢ Geispiel " Lx S . swo Jtool
eispiel /example S8 t3 38/ 9
o P i 10578 8 if oo N (4 | Set= 22700
,,,,, | o g8 i NS o i 77797
- $¢ 3E 98 H 19183
B 19736
Cooling Cooling = - 19738
45'=N.00510 90°=N.00511 *
M14x1.5/SW17 MI4x1.5/5W17 | | | |
17917 19738 19756 19183
260 S
068 M12x1.5/5W14 Q ; 9 37:58 g%:w Wi N
o B o] |dhbse e i H
45°=N.00501 : S
4 > N.00508 | £
> <N I A
\/ $ |l =
@ + M14x1.5/5W17 o 3 Hydraulic <
% / o-noosos  JIEl 1R =g el
A A 19121 ~ 90°=N.00571 8! | A
Q) < 45=N.00570
o g 50 - — —
£ ooling i
o 1 - \ =
S N ]
&} AN " i
= =
min.R40
N.00503 o
0.7.8,x45°
. M14x1.5
M swiz
)
2292-36
HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -13 - 03/20

Zentrierringe
Angiel3buchsen
Locating rings

HeilRkanaldiisen

c
@
=
@
<
=
@
7]
o
2
S
=
c
<

)
=
c
S
o
2
S
(=]

Verteiler

Zubehor

Nadelverschlussdiisen

Sprue bushings

Nozzles / Valve gate nozzles

X

Manifolds

Accessories



Aniicbscihetton” brve unts EWIKON

= n
392
55 £5
E3 o3
82y
52F 35
§ 285
N<<Jd®
19784-V01 19784-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 3 mm for nozzles with valve pin @ 3 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
35
c 0
$32
D C ©
382
[O2N7)]
=0
Izz R
Beispiel /example 12X ‘ 4 K24 | o
System TE 9D=10 20 10 = 99067... (014) ? V T T ¥
50466... |
/ hydraulic ;
19784—V01
‘ 216 < NVE D30-18-10—-H
\
5 Nk
- © !
.a gb OO ‘F
.g i ‘ @ 17562
= g ¢ 3 5@
o= © @ g 1 N.01241
+ © Y % d
83 - || 1 & M8)
£ h | W NN & Sl
2 N : 3 =) S
g5 N | B T ] N
| | {571 S
== PG i
‘ | o5 ] /j N T
Ll S| S &
i i
NN ‘ h
& | } | | ! | 22050
— 1 ‘ 1 1 ‘ 1
) Pl / i < NV35093...
E % 29
&S
<=2
60 S=157 60
N.O12471
14 15
o}
19104 -
((}?S wf =
I -
i —_— S QHQ
0 N.01241 A N 5
ko ] o4
iz % 17562 (4x) j A
8 8 22050
>S5 O
N <C 19104
2292-37

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -14 - 03/20



sbuiysng anidg
sbuu Buneaon
uasyonqgaibuy
abulisusz

EWIKON

ts

ive uni

L2X Drop-In System
Antriebseinheiten - Dr

se[zzou 8)eb aA[e) / S8|ZZON
USSNPSSN|UYOSIaABPEN
uasnpleueygioH

s}un aAuqg
udjidayuiasqgalLuy

x

splojiue
IEIEIETN

S8110SS900Y
ioyagnz

03/20

-15 -

3_HK_DE-EN

_6-12_Kap0:

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Ka




Anirebssinhelten Drive unts EWIKON

C n
392
55 2
ES5E 948
E Qo opa
o2 C
E2%R/ S
288
N<<Jd®
19782-V01 19782-V01
Antrieb pneumatisch Pneumatic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 4 mm for nozzles with valve pin @ 4 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
3
c 0
$32
D (9]
2 é = Inklusive Kiihlung Cooling included
523
Z 3N
O ®© O
IzZzZ
1 19782-V01 Antrieb 1 19782-V01 Drive unit
ohne Nadel @ 4 mm und Anschlisse without valve pin @ 4 mm and connectors
Nadel siehe Kapitel "Diisen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
£ 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate
E’ 3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
=)
[T
25 4 Beispiel 4 Example
Qo
s >
c 't
<0

n
53
iSRS

©
L=

[ Werkzeuge /tools
N
o .S
= J\ S w Werkzeuge/tools
< = -~
% § /L §§ b swi4 & ‘ ® Set= 22779
< : [

8 g2 g+ £ | 5 77790
=5 S ] 83 g £8 N 17792
£ 2 10578 7o Y = s |83

< o | ~o
S § ] g8 g gt | E 19246
N | S
M10 I son =< | 188 19247
éf Aay Iy 19824
0 ‘
| 19246 19824 17790 17792 19247

2292-47

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -16 - 03/20



L2X Drop-In System

EWIKON

" Sswi o
asl
©

——cooling—

0.7.9,x45°
I 24.2
o 94 S
© 8 : Q b L
-

& 5 % 3 ks
Cooling r5_ N.00503 Q = E
45'=N.00473 ¢ TG
M14x1.5/5W17 Py g =

c _ 290
s e S
3 X
_ | 2
J — U Beispiel /example E Q
Cooling §
Cooling 90=N.00511 - —
45'=N,00510 M14x1.5/5W17 | |
M14x1.5/SW17 1 -
Q L
= N
SIS (>
N ¥ N Da~8 M12x1.5 M10x1 N
M12x1.5/5W14 o [ Din5 Swi4 swi o
— N.00576 19126 19121 S
0'=19126 19121 &
90=19127 — =
45'=N.00501 0 2 N
N.00508 o106 B N e L - Lz
M14x1.5/5W17 Pneumatic A 0 8
0'=N.00509 t:f’l”@"%’@ ig | ! ‘ % 7]
L === ! 1]
90'=N.005171 . 0 . o 0O
45'=N.00510 min.30 | O azx45 S 0
— N.00576 ‘ N <
S [
~ min. 8.
S R \\—% S ‘ —_—
© \\ =< s
E S
min.R40
Da~10
N.00576 N.00503 s
N.00503 N.00509 N.00508 o .
min.R30
19196 0.7.9,x45
Y M72X7.5
e = e B
IS Codling —urax.s
A g
N.00503 N.00509
2292-46
HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -17 - 03/20

= 0
Antriebseinheiten - Drive units 0252
(@)} = Lo
E253
82 L
EQ9® Y
T 288
N <<J®»
19782-V01 19782-V01
Antrieb pneumatisch Pneumatic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 3
fiir Disen mit Nadel-@ 4 mm for nozzles with valve pin @ 4 mm N
. . . c Cc
Einbauhinweise Assembly notes e
35
S 8 o
n 3=
8100 5 é S
M70x1.5 —M5x60-12, © <&~
@ 022 K35 (JXS) V%?Z‘Zfiﬁifﬁgsg) 4@9‘1 S% g
oWi4 4 —
/‘ 1 Swa l % % g‘
— g i of ~ F |
e TG | o ‘ © i(@g 2
Cooling '“t ) 1 wl ©
gj‘l | E\ S < Al H u?‘ &
N gy e
T haxas 3
| s 0.8x45 ‘ o é
3 78 g
) (o) 0, g0z a1z A1 e
o 0 « .
o D g i, megeries e 83
b —3 F— | EE
0lG) - | 3
B = Backward N. 00506 mo”,!g o B S x
F = Forward ere s L =




Anirebastnhelten Drive unts EWIKON

C n
392
S5 <
ES5E 948
E QO OQg
o2 C
EQR Y
288
N<<Jd®n
19785-V01 19785-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
8 auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on)
N fiir Disen mit Nadel-@ 4 mm for nozzles with valve pin @ 4 mm
c c . . A
2o Einbauhinweise Assembly notes
3
c 0
$32
D (9]
2 é = inklusive Kiihlung Cooling included
528
Z 3N
O ®© O
IzZzZ
1 19785-V01 Antrieb 1 19785-V01 Drive unit
ohne Nadel @ 4 mm und Anschlisse without valve pin @ 4 mm and connectors
Nadel siehe Kapitel "Diisen” for valve pin please see chapter "Nozzles"
Anschllsse siehe Kapitel "Zubehor" for connectors please see chapter "Accessories"
£ 2 Aufspannplatte 2 Clamping plate
E’ 3 EWIKON Verteiler 3 EWIKON manifold
=)
[T
25 4 Beispiel 4 Example
Qo
s >
c 't
<0

n
L)
e}
5=
=
@©
=

Verteiler

Zubehor
Accessories

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN =@ = 03/20



- - - . . % %
Antriebseinheiten - Drive units 025
O =
O L C
ELRS
§ 285
N <<J®»
19785-V01 19785-V01
Antrieb hydraulisch Hydraulic drive unit
auf dem Verteiler (verschraubt) placed on manifold (screwed-on) 3
fiir Disen mit Nadel-@ 4 mm for nozzles with valve pin @ 4 mm N
. . . c Cc
Einbauhinweise Assembly notes e
35
c 0
$32
D5 C ©
58
&Y Naras SR
M56x1.5 ToaE 292 & % Q9
@ L2 / swi4 — N 20 % = gl
sws w5l X X Irz=zZzz
/‘ 5 M714x1 9 | |
8 ip— b ] M10x1 @F } EB ‘
R 250 20 @. ~ o) ol 8 :
= = H— H B o ES ; ‘
8 = i Ml 5 10.25 ‘ & o [ | ‘6} |
 F— G S | | A e
: ALY (L S B S N N
3 24 oo /(S(;X)47527M6x207 12.9 63 E
(DIN 912-M6x20~12.9) S0
65 : o=
19121 R ) N % S
m Ul g e O T02x40 £ 9
Q = = =
| = 5
r sf':jﬁb e -
@ cooling 9. B—| 8
?Q — ' 19785-V01
B = Backward — l - ling— ng';yH O:Q
©
F = Forward N‘g?/gnog 0.7752)(45. \gi
d |
;

/{ /{\0070 1 Beispiel /example
7/ ! I
0 \l)» i H 24 Werkzeuge,/tools "
\ / N [ o s B
INE 55 £NG
N.00508 P8 N o 082 - | 5 L
¥ © st $% 1e/ % swrs v Q=
3 R 50 N R o8
3| cotne 50 3 8 B NS e il 2=
45=N.00473 75 N.00503 S |~ 10578 2% & s | [ [55
M14x1.5/SW17 7 @ &4 gz | &
SO w10 . |2¢ 2
Cooling e ™~ @ E D
| IS / \ | |
Coang 1 el \m 19246 19824 17790 17792 19247
® /1 By | it yormn
N N ‘ / N Sot= 22779
Cocling NS A . M “(\3‘ 77790
Cooling 90°=N.00511 ™ N p
45°=N.00510 M14x1.5/SW17 0 == 75727 o g;jj
Hydraulic - 19247
Mi12x1.5/Swi4 X 19824
0=19126 <| N.00508 19126
90=19127 — WP M12x1.5 MI0x1 n
45=N.005071 o Di~5 Swi4 Swi4 o)
T N.00576 19126 19121 2
) S .L o
< © 0 @
NE % n
0 Cooli - s =}
W15 57 Hydraulic . N <
" 0°=N.00509 Eee= e o |
= 90°=N.005711
s} 45'=N.00510
© Cooling —
100507 =
—
Cooling
gp;ww
19126
— Da~10 M14x1.5 r1/8"
e e | owEe /g
— N.00503 N.00509 N.00508 0.7 4 45
Cooling a5 /0.2
E T SW17
—

2292-49

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Kap03_HK_DE-EN -19 - 03/20



EWIKON

ts

ive uni

L2X Drop-In System

Antriebseinheiten - Dr

sbuiysng anidg
sbuu Buneoon
uasyonqgaibuy
abuLsusz

S9|zzou 8)eb aAe) / S8|zzON
UasSNPSSN|YoSIaAepEN
ussnpleue)yieH

sjun aAuqg

uajiayulasqgaluy

-l

Spl|ojiuelp
IEIEIETN

S81I0SS800Y
ioyagnz

03/20

-20 -

_6-12_Kap03_HK_DE-EN

HPSIII-L2X_HPSIII-L2X-NV_6-12_Ka




	Inhalt / Content

	2 Übersicht Antriebseinheiten / Overview of drive units 
	4 Einbauhinweise Antriebseinheiten / Assembly notes for drive units 

